publica, quae ducit ad Decennias: a ter-

tio latere terra sementaria haeredum Ha-
driani, quondam de IJalneo Neapolitano,

et hortum vineatum Sergiae nobilis foe-

minae: a quarto latere est domuncula ora-

toni Sanctorum Cosmae et Damiani : e

via publica pars confinium monasterii

Sancti Erasmi cum omnibus ad se perti-

nenlibus, tam intus, quam extra, et circa

se, seu ubicumque posila fuerat una cum
casali, quodappellaturQuintum, omnibus-

que suis pertinentiis in inlegrum a prae-

senli undecima indictione vobis, vestris- rn„„,.,

que successoribus eiusdem monasterii ab- nasterio Sub-

batibus concedimus, et confirmamus in pVrpTi'nmn.

"

perpetuum cum timore Dei regendum, et

detinendum ad usum, et utilitatem praedi-

cti monasterii Sublacensis. Pro quo sub

divini iudicii obtestatione promuleantes Exem
i
>tio a

decernimus, ut nulli unquam nostrorum molestia.

successorum, pontificum, aut cuiuscum-

que dignilatis persona, aut conditionis sit,

audeat a vestra iurisdictione auferre aut

aliquam laesionem inferre, quovis ingenio,

seu argumento,quin potius in iurisdictione

vestri monasterii stabiliter possidenda per-

maneant. Si quis autem id praesumpserit, p° ei

;

iie

i

in

?*
f ,r perturbatores.

sciat se anathematis vinculo innodatum,

atque a regno Dei alienum, nisi resipue-

rit, et cum diabolo, eiusque atrocissimis

poenis, et cum Iuda traditore Domini Dei

et Salvatoris nostri Iesu Christi aeterno

igne comburendum, et in voraginem, tar-

tareumque chaos demergendum cum im-
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piis se sciat. Qui vero pio inluilu custo-

des et obedientes observatores huius no-

strae salutiferae praeceptionis extiterint,

benedictionis gratiam, et caelestis retri-

butionis mercedem a iusto iudice prome-

reantur. Scriptum per manum Leonis san-

ctae romanae Ecclesiae scrinarli in mense

februario, suprascripta indictione undeci-

ma. Bene valete. Datum quinto idusfebrua-

rii per manum Nicolai primicerii, pontifi-

catus anno tertio.

Dat. die 9 februarii anno Domini 938,

pontif. Leonis anno in.

IV.

Ad Gherardi Lauriacensis Ecclesiae archie-

piscopi consultationes respondet Leo PP.
,

variosque abusus, qui adversus veterum

rituum puritatem obrepserant apud Gal-

los et Germanos, emendari iubet (1).

SUMMAR1UM

4. Diversitas rituum in Ecclesia ex eo sequi-

tur, quod non omnes pari modo apostolicas

servant traditiones. — Hinc fit scandalum
populis. — Facile posset tolli, si episcopi

temporalia non quaererent. — Gerardus
Lauriacensis archiep. quare Romani ve-
nerit. — Quae cura sedis apostolicae prò
observantia canonum caeteris in provin-
ciis.— 2. De auguratoribus, incantatricibus